PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS ¥
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.26Q-000 . NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/T} . . )
0098 gO/l"’mOrdlnarlo Orcamentario

ORGAO
10-MEIO AMB, HABIT, AS. FUNDI, AGRIdu%"im&ggcfgee,‘ggmdo Secretario
tor 18- 542.0111.2.121.3371.70.39.02 CIAS ]N‘CONTA 2768
CREDOR CPFICNPJ
378-CIAS-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE ATERROS SANTI| 03.699.351/0001-20
ENDERECO Rua:Guaraguacu 675 Praia de Ld?oue cioabONTAL DO PARANAPR
LICITAGAO NOMERO SOLICITAGAD PROC. COMPRA EMISSAO
Nao se Aplica OF. 803/1'* 05.12.17 05.12.17
VALOR ORCADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
780.000,00 160.039,53 47.221,76 112.817,77
JITEM| GUANT. JUNID.] ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 111 Operacao e Controle do Aterro
Sanitario, cfe. oficio:229/17
CIAS-PROTOCOLO 0683.0014039/2017
apenso ao oficio:803/17 SEC MEIO
AMBIENTE. 71221,7600 17,221,776
CONTRATO REDUZIDA
02770
IFONTE DE RECURS TOTAL LIQUIDO
0- ﬁrsés ,(\)rdinarios (Livres) - Exercic 17.221,76
\*0 ORDENADOR DA DESPESA
L\
NDES JUNIOR
CR§/PR 047.434/0-2
TESOURARIA
oataoe pacto_{05-07-18 ~7" " Prefeito Municipal
j . ’ RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N° Qf ( V42 7’//.—/0/’ 4
BANCO a4 } . , emmino 05 /121 17
ﬁ/ 3;9,/ LIQUIDAGAO __ I S
" RECIBO e

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A {MPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENAE IRREVOGAVEL QUITAGAOD

EM: / /

NOME/CPF ASSINATURA
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Secretaria Murticipal de Meio Ambiente,
Habitacdo, Assuntos fundiarios, Agricultura e Pesca.

Matinhos, 05 de dezembro de 2017

Oficio 803/2017
IImo. Sr. RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal de Matinhos

Assunto: CIAS

O presente tem a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria 0
pagamento dos servigos prestados pela CIAS — Consorcio Intermunicipal para
Aterro Sanitario para o més de NOVEMBRO de 2017 no valor R$ 47.221,76
(quarenta e sete mil, duzentos e vinte e um reais e dezesseis centavos).

Certos de contarmos com sua colaboragdo, aproveitamos a
oportunidade para renovarmos os votos de estima e consideracao.

Sendo o que temos atenciosamente.

DAVID ANT COTTI

SECRETARIO DE MEIO AMBIENTE
DECRETO 105/2017

_ ool de Matinnos
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'I:\.'Jr:ero de Processo: 0683.001 4039/201

AMBIENTE
te. SEC DE MEIO
. unto. 103:23
PATA o e Protocolizagdo: 081212017 14:03
. Tel do Requerente 536TWES
o Ruyﬁéuer Reichert Consulta na Internet: 105);971-6000
prefeito Municipal Tel. Prefeitura (41

sumula’ OFICION® 803/2017
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Rua Osires Del Corso, 47 - Bairro Bela Vista -Fon
meioambientet



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATIN.HQS .

ESTADO DO PARANA ) _ _
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAO, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 000358  EMPENHO: 009860/17 Ordinario

0’950310 MEIO AMB, HARIT, AS. FUNDI, AG 01 Gabinete do Secretario
Dotagdo: 185420111 2 121 337 70.39.02 00000
Projeto/Atividade: poI,ITICA MUNICIPAL DE RESIDUOS SOLIDOS

Credor:

378 CIAS-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE AT CONPJICPF: 3 699.351,/0001-20

Licitagao: . PONTAL DO PARANA
Nao se Aplica

Objeto da Despesa: CIAS

Valordaqumdaga4>7F_{§21,76 (quarenta e sete mil ******duzentos e vinte e u
m ****reais e Setenta e Seis Centavos*************************************
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Retengoes:

Total das Retencgdes:

VALOR LIQUIDG: 21, 76

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Original devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou

Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou

Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, 0 pagamento solicitado estad de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado estd emdia com as Certidées Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legZaIidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamgrltg .

correspondente a esta liquidagao, cujo valor bfufo 8 R%/ 76 ~{quarenta e sete mil
duzentos e vinte e um ****reais e setenta e seils centavos* xxxkxxkkkkrkkrkx*
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descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 05 de Janeiro de 2018.




08/01/2018 Banco do Brasil
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Emissédo de comprovantes 08/01/2018 09:01:25
05/01/2018 - BANCO DO BRASIL -  16:40:19
385003850 SEGUNDA VIA @008

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: PREF MUN DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 13.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA 05/01/2018
NR. DOCUMENTO 664.134.000.020.929
VALOR TOTAL 47.221,76

*&&%xx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: C I P- ATERRO SANI

AGENCIA: 4134-3 CONTA: 20.929-5
NR. DOCUMENTO 663.850.000.013.002
NR.AUTENTICACAO 6.1C6.463.AA7.631.D5C

Transagéo efetuada com sucesso por: J5143389 SIMONE DIOGO DOS SANTOS MORES.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d22fd141c902e41e633c8b540c68ada7# 1/1



